nandi, reformandi, inquirendi, personas ecclesiasticas 

tam religiosas quam seculares capiendi, detinendi et 

puniendi, necnon fructus, redditus et proventus ipsius 

ecclesiae percipiendi, exigendi et colligendi ac de illis 

ad utilitatem nostram, prout eis videretur, disponendi, 

1. Mieux au fait de l'histoire ecclésiastique de Provence, le sa- 

vant éditeur n'aurait pas fait suivre ce nom d'un point d'excla- 

mation ; il s'est corrigé, p. 760. 

finem et quittantiam de hiis quae reciperent faciendi, 

agendi, defendendi, ac litem contestandi. contradicto- 

res et rebelles quoslibet tam per censuram ecclesiasti- 

cam, quam per penas spirituales ac temporales et alias 

prout esset rationabile. appellatione postposita, com- 

pellendi ; et omnia alia et singula quae ad hujusmodi 

vicariatus officium spectaredeberentet possent, faciendi, 

exercendi seu exequendi per se vel alium seu alios, col- 

lationibus beneficiorum et presentationibus ad ea no- 

bis specialiter reservatis. Et insuper pro hiis in quibus 

esset pontificale ministerium adhibendum,quoscumque 

pontifices gratiam et communionem apostolicae Sedis 

habentes libere requirendi, ut in illis suum impende- 

rent officium vice nostra, plenam, generalem et liberam 

eis et eorum cuilibet concessimus potestatem, prout in 

litteris apostolicis super hoc confectis plenius contine- 

tur. Cum itaque postmodum dictus Arnaldus fuerit de 

hac vita substractus, nos nolentes quod eadem ecclesia 

in suorum defensione jurium ac negotiorum prosecu- 

tione defectum vel indigentiam patiatur, ac de circum- 

spectione tua plenam in Domino fiduciam obtinentes, 

te memorato preposito in premissis omnibus et singu- 

lis auctoritate presentium surrogamus. Datum \vinioni, 

im nonas julii, pontificatus nostri anno secundo. 

Arch. de Vaucluse, G. 7, n° 15. J. MErrnE, Rec. doc. hist. dioc. 

Avignon, 62. L. DusaMEL, dans Congrès archéol. France (1883/3), 

231-2; Origines du palais des Papes, 51-2, n° 3. G. Morzar, op. cil. , 

Il, 262, n° 8220. 

979 Avignon, 6 juillet 1318. 

Le pape autorise Guasbert de la Val, archidiacre de 

Cahors. et Géraud de Campimulo, archiprétre de Sarlat, 

vicaires généraux de l'égl. d'Avignon au spirit. et au 

lempor , à vendre et concéder les fiefs de la mense épis- 

copale d'A-n. — De vestre circumsp. 

G. Morzar, op. cit., II, 262, n° 8230. Aug. Courom, op. cit., I, 

558-9, n° 645. 

980 Avignon, ro juillet 1318. 

Imbert Raynoardi, damoiseau d'Avignon, reconnaît